Página 181   04 de Julho de 2024 Nº 28.777Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

<#E.G.B#1596297#181#1603586>

EXTRATO TERMO DE PARCERIA 01/2024
NOME DO ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
TEREZINHA MT
Custo do Projeto: R$ 6.527.029,65 (seis milhões quinhentos e vinte sete mil
vinte nove reais e sessenta e cinco centavos).
Local de Realização do Projeto: Município de Santa Terezinha MT
Data de assinatura do TP: 01/07/2024
Início do Projeto: 01/07/2024
Término: 01/07/2025
Objeto do Termo de Parceria: 01/2024
O Presente Termo de Parceria tem por objeto a formação de vínculo de
cooperação, visando o fomento e realização de atividades de interesse
público no desenvolvimento de programas e projetos voltados as  áreas
da Administração, Assistência Social, Saúde e Viação e Obras através do
desenvolvimento, acompanhamento e execução dos mesmos, nos limites
legais nas áreas de Gestão Estratégica através das finalidades determinadas
no art. 3º da Lei 9790/99 com ações que possibilitem a  melhoria da
qualidade dos serviços oferecidos à população de conformidade com os
Programas de Trabalho e metas estabelecidas em anexo.

Nome da OSCIP: INSTITUTO XINGU inscrito no CNPJ 20.995.549/0001-70
Endereço: av. Carmindo de Campos nº 146  sala 12, Jardim Petrópolis
Cidade: Cuiabá UF: MT   CEP: 78.070-100
Tel.:( 65) 96069094
E-mail: instituto@xingumt.org.br
Nome do responsável pelo projeto: MARCIO RICARDO GOMES DE SOUZA

Cargo / Função: Presidente
<#E.G.B#1596297#181#1603586/>

Protocolo 1596297

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<#E.G.B#1596434#181#1603726>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2024

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 069/2024 PARA O SEGUINTE OBJETO: “CONTRATAÇÃO
A AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA USO NA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2024, PARA ALUNOS DA REDE
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, EXERCÍCIO
DE 2024, DE ACORDO COM A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024, EM
CONSONÂNCIA TAMBÉM AO TEOR DO TERMO DE REFERÊNCIA
O QUAL FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE CONTRATO, IN-
DEPENDENTEMENTE DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO”.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Educação Esporte e Lazer.
Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.020
Natureza de despesa: 33.90.32.00.00
Fonte: 15001001000
Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.021
Natureza de despesa: 33.90.32.00.00
Fonte: 15001001000
Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.022
Natureza de despesa: 33.90.32.00.00
Fonte: 15520000000
Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.023
Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00
Fonte: 15520000000
Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.024
Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00
Fonte: 15520000000

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE
LEVERGER-MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob
nº 03.507.555/001-12.

CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DO BURITI GRANDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita    no
CNPJ    sob     n. º 86.736.899/0001-20.

DATA DE ASSINATURA: 20/06/2024.
DATA DE VIGÊNCIA: 12 (meses).

Santo Antônio de Leverger-MT, 20 de junho 2024.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires
Prefeita Municipal

<#E.G.B#1596434#181#1603726/>

Protocolo 1596434

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<#E.G.B#1596725#181#1604057>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 6/2024

O Prefeito Municipal de São José do Xingu/MT vem a publico o resultado do
OBJETO: Contratação de empresa para execução Obra de modernização
do Estádio no Munícipio de São José do Xingu-MT/Repasse n° 924633/2021/
MCIDADANIA/CAIXA contrapartida do Município. Empresa Vencedora:
TDC Serviços e Terceirização LTDA CNPJ: 10.734599/0001-40; Valor
Global de R$ R$ 357.500,00.

São José do Xingu-MT, 03 de julho de 2024.
Sandro José Luz Costa.

<#E.G.B#1596725#181#1604057/>

Protocolo 1596725

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1596519#181#1603824>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ORDEM DE REINÍCIO - CONTRATO/OBRA N.º 057/2023
A Prefeitura Municipal de Sinop, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
15.024.003/0001-32, com sede na Avenida das Embaúbas, n.º 1.386, Setor
Comercial, Sinop - MT, nos termos do CONTRATO N.º 057/2023 e da
Lei Federal n.º 8666/93, Art. 57, §1º, I, e II, e Art. 65, “a” e “b” da referida
Lei, autoriza o REINÍCIO da obra firmada com a empresa V.F GOMES
CONSTRUTORA LTDA., tendo como objeto a “Contratação de Empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de projeto de
infraestrutura urbana para revitalização de pavimentação asfáltica em vias
urbanas - operação tapa-buracos e aplicação de microrrevestimento a frio
com emulsão modificada com polímero, com meta física 844.597,66 m, em
03 de julho de 2024. Assinam: Roberto Dorner - Prefeito Municipal; Lúcio
Silva - Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos; Taynara Correa
Pantoja - Engenheira Civil CREA - 1520946783-PA - Fiscal da Obra.
<#E.G.B#1596519#181#1603824/>

Protocolo 1596519

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<#E.G.B#1596665#181#1603991>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através da Equipe
de Contratação, designada pela Portaria Municipal nº 002/2024 de 02 de
janeiro de 2024, em cumprimento aos termos da Lei federal nº. 14.133,
de 01 de abril de 2021, Lei Complementar federal 123/2006 bem como os
Decretos Municipais de Regulamentação, torna público que encontra-se
aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO sob Nº
003/2024, relativo ao Processo de Licitação de Nº 005/2024, cujo objeto
refere-se a Registro de Preços, Visando Futuras e Eventuais Aquisições
de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados única
e exclusivamente para a Merenda Escolar, para atender as necessidades
da Escola Municipal de Educação Básica Matilde Altenhofem e da
Creche Municipal Santo Anjo, vinculadas à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, mediante recursos oriundos do Fundo Nacional De
Desenvolvimento da Educação - FNDE, através do PNAE (Programa
Nacional de Alimentação Escolar) e de contrapartida do Município de União
Do Sul - MT, e em conformidade com a descrição detalhada no Anexo I -
Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico. Data de Expedição
do Edital: 03/JULHO/2024. Data de Abertura/Julgamento: 16/JULHO/2024.
Horário: 09:00 horas (horário de Brasília-DF) > (08:00 horas - horário de
MT). Endereço para Retirada do Edital: endereço eletrônico https://www.
uniaodosul.mt.gov.br/licitacao e https://www.bllcompras.com (Bolsa de
Licitações e Leilões), ou ainda na Prefeitura Municipal de União do Sul -
MT, no Setor de Licitações, à Avenida Curitiba, nº 94 - Centro, União do Sul
- MT. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Equipe de Contratação, no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, no endereço acima, de Segunda a Quinta - Feira
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas e Sexta - feira, das 07:00 às
11:00 horas (horário de MT), e/ou pelos telefones 0xx (66) 3540-1283 - 66
99292-3807.
União do Sul - MT, 03 de julho de 2024.
Rodrigo Varela Dos Santos - Pregoeiro. Portaria nº 002/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1596665#181#1603991/>

Protocolo 1596665

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 58e1a399